
Kroky vedoucí ke spuštění IS 
DMVS a krajských IS DTM 

Jiří Formánek
2.5.2023



Cíl budování a využití DTM a DMVS
 Podpora agend stavebního řízení a územního plánování

 Projekční a investiční příprava staveb
 Povolování staveb
 Stanovení okruhu subjektů vyjadřujících se k existenci sítí 

 Zjednodušení správy majetku
 Veřejný majetek (silnice, vodovody, kanalizace, VO…)
 Sítě technické a dopravní infrastruktury (vlastníci, provozovatelé)

 Rozvoj infrastruktury včetně vysokorychlostních sítí
 Zdroj údajů pro ÚAP, ÚPD, INSPIRE, RÚIAN a z něj do KN







Povinnosti stanovené zákonem

 Novelou zákona o zeměměřictví č. 47/2020 Sb. byla 
uložena krajům povinnost vybudovat do 30. 6. 2023 
krajské DTM.

 ČÚZK vybuduje Informační systém digitální mapy 
veřejné správy, který bude pro krajské DTM zajišťovat 
služby, které je vhodné provozovat centrálně.

 Zákon uložil povinnosti i dalším subjektům a mezi nimi 
obcím. 

30. 6. 2024č. 88/2023 Sb. 



IS DMVS



Zeměměřický zákon (č. 47/2020 Sb.)

Digitální mapa veřejné správy (DMVS)

 DMVS je tvořena kompozicí:
 katastrální mapy, <--- centrální řešení (ČÚZK)
 ortofotomapy, <--- centrální řešení (ČÚZK/ZÚ)
 krajských DTM. <--- decentralizované řešení (kraje)



99,8%



2021

2022







Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(4) Obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje o

a) druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a zařízení 
dopravní a technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na 
provedení změn dopravní a technické infrastruktury v území,

b) umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a 
technických objektů a zařízení a vybraných přírodních objektů 
na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území.

DTI

ZPS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(5) Součástí údajů podle odstavce 4 jsou i údaje o 
vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech 
objektů a zařízení. Podrobné vymezení obsahu digitální 
technické mapy kraje včetně způsobu a rozsahu vedení 
údajů o vlastnících, správcích, provozovatelích a 
editorech podle věty první a včetně vymezení objektů, 
zařízení a záměrů podle odstavce 4 stanoví prováděcí 
právní předpis.     

vyhláška č. 393/2020 Sb.



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editorem údajů podle odstavce 4 písm. a) je vlastník
technické a dopravní infrastruktury; tuto povinnost za 
něj může splnit provozovatel nebo správce technické a 
dopravní infrastruktury. 

DTI



















Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editorem údajů podle odstavce 4 písm. b) je správce
digitální technické mapy kraje. 

ZPS











Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editor může na základě písemné dohody zajistit 
plnění své editorské povinnosti prostřednictvím jiné 
osoby; tím není dotčena odpovědnost editora podle 
věty druhé.

„Editor odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost 
zapisovaných údajů, a to v rámci charakteristik 
přesnosti stanovených prováděcím předpisem.“





Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(3) IS DMVS zajišťuje zejména
a) jednotné rozhraní pro zobrazení katastrální mapy, 
ortofotomapy a DTM krajů; krajské úřady poskytují k 
tomu nezbytnou součinnost,
b) jednotné rozhraní pro předávání údajů k aktualizaci 
DTM krajů a pro zápis do DTM krajů,

Publikační rozhraní

Editační rozhraní



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(3) IS DMVS zajišťuje zejména
c) vedení seznamu vlastníků, provozovatelů a správců 
technické infrastruktury, včetně údajů o tom, v jakém 
území plní povinnost podle § 161 odst. 1 věty druhé 
stavebního zákona, a vlastníků, provozovatelů a 
správců dopravní infrastruktury včetně údajů o tom, v 
jakém území působí,

Registr subjektů
IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(3) IS DMVS zajišťuje zejména
d) vedení seznamu editorů digitálních technických map 
krajů a osob, které za editora plní jeho editační 
povinnost, včetně rozsahu jejich oprávnění k editaci.

IS DMVS
Registr subjektů



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(4) Podrobné vymezení obsahu seznamů podle 
odstavce 3 písm. c) a d) stanoví prováděcí právní 
předpis.

vyhláška č. 393/2020 Sb.



Vyhláška č. 393/2020 Sb. 
upravuje:

a) strukturu a obsah DTM kraje včetně rozdělení údajů na veřejné a neveřejné,
b) charakteristiky přesnosti údajů o poloze a výšce objektů a zařízení, které tvoří 

obsah DTM,
c) zjednodušený způsob vedení údajů DTM,
d) údaje, které stavebník předává do DTM při vzniku, změně nebo zániku objektu nebo 

zařízení, a jejich strukturu,
e) výměnný formát DTM,
f) formy a podmínky poskytování údajů z DTM,
g) obsah seznamu vlastníků, provozovatelů a správců dopravní a technické 

infrastruktury a
h) obsah seznamu editorů DTM a osob, které za editora plní jeho editační povinnost.



Vyhláška č. 393/2020 Sb. 
 V současné době probíhá „malá“ novelizace 

prováděcí vyhlášky,
 odklad účinnosti (od 1.7.2024),
 oprava hrubých chyb. 

 Jsme ve fázi vypořádání připomínek (93x) v 
mezirezortním připomínkovém řízení,

 Připravujeme „velkou“ novelizaci prováděcí vyhlášky
https://cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM/Prehled_planovanych_zmen_JVF_DTM_Vyhlaska_v1_0_fin.aspx



 Novelou č. 88/2023 Sb., byl posunut produkční provoz 
krajských DTM na 1. červenec 2024

 To však neznamená, že systém nebude k 1. červenci 
2023 vůbec zprovozněn.

 IS DMVS bude spuštěno v původně plánovaném 
termínu

Kdy budou systémy DMVS/DTM zprovozněny?





Aplikace pro správce IS DMVS



Aplikace pro správce IS DMVS



Aplikace pro správce IS DMVS



Portál IS DMVS



Registr 
subjektů

Testovací 
provoz

Pilotní 
provoz

Produkční 
provoz

6/2023 7/2023 1/2024 7/2024

Kdy budou systémy DMVS/DTM zprovozněny?

IS DMVS ZPS DTI Stavebníci



Verifikační registr IS DMVS

 shromáždit dostupná údaje ze stávajících evidencí,
 zpracovat a konsolidovat získané údaje,
 ověřit údaje proti věrohodným zdrojům, 
 učinit výzvu ČÚZK a oslovit vlastníky, správce a 

provozovatele DI  a TI.

45 000 -> 15 000 



do 30. 4. 2023



obce subjekty

Registrační formulář

Výzva 
ČÚZK

IS DMVS

Registr
subjektů 

Výzva 
ČÚZK Verifikační

registr

Aktivace!

15.6.2022 3Q-4Q 2022 4/2023 6-8/2023



Proces aktivace v IS DMVS 
 Proces registrace umožňuje provést registraci nebo 

aktivaci do Registru subjektů v IS DMVS. 
 Registrace probíhá prostřednictvím interaktivního 

prostředí portálu DMVS. 
 Proces registrace probíhá bez ohledu na to, zda 

subjekt byl nebo nebyl ve Verifikačním registru.
 Subjekt se může registrovat i do více registrů.







Aktuální problémy a témata
 Realizace projektů financovaných ze SF EU
 Kraje, ŘSD i SŽ pořizují data
 Kraje, ŘSD, SŽ i ČÚZK budují informační systémy
 postup prací v jednotlivých krajích se různí, a to i v 

případech stejné „startovní čáry“
 KRS DMVS/DTM (14+2+2)

 Snaha o zlepšení informovanosti vlastníků DTI (obce, …)



Aktuální problémy a témata
 Centralizovaný výdej veřejných a neveřejných dat
 Přebrání JVF DTM z TA ČR/MV do gesce ČÚZK
 Popisu rozhraní IS DMVS (v1.5)

 https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani.aspx
 Budování IS DMVS (vývoj+testování)

 aplikace pro správce, portál DMVS, rozhraní IS DMVS
 integrační prostředí pro vlastníky DTI
 Integrační prostředí pro kraje (ŘSD, SŽ)

 Spuštění Registru subjektů a podpora uživatelů



Testovací

Referenční

Integrační INT1

Integrační INT2

Produkční

IS DTMK
IS DTMŽ 

IS DTM ŘSD 

Testeři ČÚZK
Simulace
prostředí

Simulace prostředí

Simulace prostředíIS VSP

IS VSP IS DTMK
IS DTMŽ 

IS DTM ŘSD 

IS DS

JIP/KAAS
NIA

1.2.2023

3.4.2023



Kde získat informace o IS DMVS?
 Rezortní informace o DMVS/DTM

https://www.cuzk.cz/dmvs
 Informace k JVF DTM:

https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx
 Popis rozhraní IS DMVS: 

https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani.aspx
 Integrační prostředí IS DMVS:
 https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-

rozhrani/Dokumentace-integracniho-prostredi.aspx



Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek
jiri.formanek@cuzk.cz


